
Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

 z dnia 16 lutego 2024 roku 

 

I.    Obecni na posiedzeniu: 

      1. Adam Łuć     - przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

      2. Bogdan Huczko              - wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej 

      3. Andrzej Janus            - członek Komisji Rewizyjnej 

      4. Jolanta Michałek  - członek Komisji Rewizyjnej 

      5. Róża Ochman-Szyguła   - członek Komisji Rewizyjnej 

     Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

Danuta Pries – Sekretarz Gminy  

Iwona Kulbat – Skarbnik Gminy 

Artur Dawydzik – przewodniczący Rady Gminy 

Anna Adamik – Kierownik Gminnego Zespołu Oświatowego  

Magdalena Kolmasiak -  Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

II.  Porządek posiedzenia: 

1. Kontrola w zakresie wydatków i funkcjonowania za 2023 rok w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Potępie.  

2. Sprawy bieżące. 

 

III.  Przebieg posiedzenia Komisji Rewizyjnej: 

 

ad. 1.  

Kontrola w zakresie wydatków i funkcjonowanie za 2023 rok w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Potępie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Adam Łuć przywitał obecnych na posiedzeniu oraz przedstawił 

porządek posiedzenia. Nikt z obecnych nie wniósł uwag do porządku. Przewodniczący Komisji 

zwrócił się do Sekretarza Gminy z prośbą o przedstawienie informacji na temat zagadnień zawartych 

w porządku posiedzenia. Sekretarz Gminy powiedziała, że obecna na posiedzeniu dyrektor ZSP w 

Potępie przygotowała zestawienie wydatków oraz zasady funkcjonowania Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Potępie i będzie je szczegółowo omawiała podczas tego posiedzenia. Dodała, że 

Kierownik Gminnego Zespołu Oświatowego - Anna Adamik, przygotowała i przedstawi zebranym 

informacje na temat wydatków pozostałych placówek oświatowych funkcjonujących w gminie. 

Przypomniała, że na przełomie lutego i marca kierownicy wszystkich placówek i referatów 

przygotowują sprawozdanie z wykonania budżetu za rok ubiegły. Sprawozdanie to stanowi materiał 

dla radnych Rady Gminy podczas sesji i jest podstawą do udzielenia, bądź nie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy oraz wotum zaufania. Materiały podsumowujące działalność i funkcjonowanie 

jednostek i podległych Wójtowi placówek znajdują się również w przygotowywanym w maju raporcie 

o stanie gminy za poprzedni rok.  

Magdalena Kolmasiak poinformowała, o tym jak trudny, jeśli chodzi o koszty utrzymania był 

poprzedni rok. Miało na to wpływ kilka czynników, m.in.: ogromny wzrost kosztów energii 

elektrycznej, cieplnej. Wiele zadań udało się zrealizować mimo wielu trudności. Na początku było 10 

tys. na funkcjonowanie, dokonano zmiany w organizacji pracy, co pozwoliło na zmianę struktury 

wydatków budżetu. Sporo wydatków udało się zrealizować dzięki m.in.: projektowi „Bliżej wiedzy”, 

nie wszystko jednak udało się zrealizować – zostało wykonane część prac związanych z instalacją 

elektryczną w obiekcie, dużym zastrzykiem były środki z Funduszu Pomocy Ukrainie. Zakupiono 

rzeczy, które służyły edukacji dzieci ukraińskich i mogły zostać wykorzystane przez placówkę 

wielokrotnie również przez pozostałych uczniów. Materiały te służyły i będą nadal służyć w celu 

integracji dzieci w szkole. Sporym wydatkiem okazały się koszty przeglądów kominiarskich i 

przeglądy p. poż. Placówka musi ich dokonywać, bo jest to niezbędne do jej funkcjonowania. Mówiła 

również o tym, że niektóre koszty w zespole dotyczą zarówno funkcjonowania szkoły jak i 

przedszkola, w związku ze specyfiką działania placówki. Omówiła szczegółowo zakres wydatków jak 

i zakres planowanych projektów, które będą mogły być zrealizowane w placówce. Szkolenia dla 

nauczycieli w tym zakresie już się rozpoczęły.  

Adam Łuć podziękował za przedstawione informacje i zapytał kiedy powzięła wiedzę, o tym, że 

należy coś zrobić z dotychczasowymi łazienkami w ZSP, kiedy pojawiła się informacja na temat 

obowiązku ich wyremontowania? 



Dyrektor Kolmasiak wyjaśniła, że sam fakt, że nie ma wydzielonej łazienki osobnej dla dzieci i 

osobnej dla dorosłych nie wiąże się z żadnymi konsekwencjami prawnymi, ale wiąże się z problemem, 

który pojawił się w związku z wejściem w życie (w sierpniu 2023 roku) nowymi przepisami o 

standardach ochrony małoletnich. Od września trwają czynności, które mają być pomocne w realizacji 

zapisów przedmiotowych standardów. Potem przeprowadzona została kontrola sandepidu, która 

zaleciła dostosowanie pomieszczeń – łazienne (oddzielenia toalet dla dzieci i dla dorosłych).  

Radny Łuć powiedział, że przepisy te obowiązują we wszystkich placówkach oświatowych i nie 

wygląda to tak dramatycznie, jak zostało to przedstawione przez Dyrektora na sesji w listopadzie ub. 

roku. Pytał co działo się w ciągu poprzednich kilku miesięcy, czemu nie podjęto żadnych działań w 

tym kierunku? Czy jest jakiś ślad korespondencji do którejś z komisji Rady Gminy lub do Wójta, w tej 

sprawie, że się domaga dofinansowania takiego zadania?  

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że taki wniosek o remont łazienek wpłynął do Wójta na etapie 

projektowania budżetu, a rozmowy z Dyrektorem ZSP miały być przeprowadzone w lutym 2024 roku.  

Bogdan Huczko zarzucił, że nie wpłynął w przewidzianym terminie taki wniosek do Komisji 

Budżetowej, jedynym, który wpłynął w terminie był ten dotyczący zakupu wozu strażackiego dla OSP 

w Krupskim Młynie. Radni o sprawie dowiedzieli się dopiero w grudniu 2023 roku.  

Andrzej Janus zaprzeczył i powiedział, że nie był to jedyny wniosek złożony w terminie. Były to 

również: o wymianę asfaltu i rurociągu w Potępie (ul. Zielona i Piecucha).  

Radni wyrazili ogromne zdziwienie, że nie wiedzieli, że sprawa jest tak pilna i nie cierpiąca zwłoki.  

Róża Ochman-Szyguła przypomniała, że sprawa była jej znana, wiedziała, że zadanie dot. remontu 

łazienek było we wnioskach, jednak później okazało się, że zadanie to zostało skreślone z budżetu na 

kolejny rok.  

Sekretarz powiedziała, że sprawa jest w toku, spotkania w tej sprawie odbyły się a kolejne jeszcze 

będą. Wiadomo, że nie jest to obowiązek, ale konieczne będzie zrealizowanie prac, które wymagane 

są przez wspomniane standardy ochrony małoletnich.  

Skarbnik Gminy powiedziała, że 25 września 2023 roku dyrektor złożyła do Wójta zapotrzebowanie 

do budżetu na wydatki m.in.: związane z remontem łazienek oraz remontem infrastruktury 

internetowej i wyposażenia sal lekcyjnych. W uzasadnieniu napisano, że prace są pilne a koszty zadań 

oszacowano na 60 tys . zł. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wnioskował o to aby zapraszać na komisje i sesje dot. 

konstruowania budżetu gminy na kolejny rok wszystkich kierowników referatów i jednostek 

budżetowych. Ma to służyć temu, żeby radni mieli wiedzę na temat oczekiwań budżetowych 

kierowników poszczególnych placówek. Nie tylko wójt powinien mieć taką wiedzę ale i radni powinni 

ją również mieć, żeby uniknąć sytuacji, która miała miejsce na sesji w listopadzie ub. roku, kiedy to 

dyrektor Kolmasiak przyszła z zarzutami wobec radnych o to, że zadanie nie zostało zrealizowane. 

Zarzucił, że radni a przede wszystkim komisja budżetowa nie miała tej wiedzy i to należy zmienić. W 

wielu gminach (np. Wielowieś) na każdej sesji obecni są kierownicy jednostek, którzy na bieżąco 

mogą odpowiadać na pytania radnych zadawane na sesji. Radni myśleli, że jedynym wnioskiem 

złożonym do budżetu w terminie i zgodnie z procedurą był ten dotyczący wozu strażackiego dla OSP 

w Krupskim Młynie. Powiedział, że nikt nie wiedział, że wnioski o takiej treści wpłynęły do budżetu. 

Jego zdaniem należałoby to zmienić.  

Bogdan Huczko powiedział, że wiedza była o wniosku dot. budowy remizy strażackiej dla OSP w 

Potępie ale o wnioskach ze szkoły w Potępie nie było wiadomo radnym. Przypomniał, że on 

wielokrotnie mówił o tym aby w posiedzeniach komisji czy sesji uczestniczyli kierownicy, jednak jak 

do tej pory tak się nie stało. Można byłoby na bieżąco wyjaśniać wątpliwości i odpowiadać na pytania 

radnych dot. poszczególnych jednostek. Mówił o ogromnym wysiłku ze strony nauczycieli i staraniach 

o dobro dzieci, o tym, że nauczyciele zarówno szkół i przedszkoli w gminie są to osoby wysoko 

wykwalifikowane, które stale podnoszą swoje kompetencje.  

Andrzej Janus powiedział, że nie zawsze można zrealizować wnioski składane przez radnych czy 

kierowników. Zależy to przede wszystkim od możliwości budżetu na dany rok. Przez ostatnie lata 

udało się ze środków funduszu sołeckiego dofinansować funkcjonowanie ZSP w Potępie, bo jest to 

placówka, która wymaga dofinansowania i jest niezwykle potrzebna w środowisku. Jest wiele potrzeb 

remontowych, w placówce, które wymagają nakładów finansowych. Są to efekty wielu zaniedbań, 

poprzednich szefów placówki oraz niedofinansowania obiektu. Jest do realizacji wiele zadań w 

budżecie takich  jak np. wygospodarowanie terenu pod budowę remizy strażackiej w Potępie. Od 

wielu miesięcy nic w tej sprawie się nie dzieje a strażacy czekają. O problemach z łazienkami w 

Potępie radny również już mówił wielokrotnie, jednak bez efektu. Pieniądze są konieczne, a remont 



łazienek trzeba zrobić i to najlepiej w wakacje. Trzeba jak najszybciej podjąć działania bo czas nagli i 

podjąć decyzję, czy będą środki na ten cel czy też nie? Kolejnym tematem, który został nie 

rozwiązany do tej pory to wniosek o dzierżawę terenu dla OSP w Potępie.  

Adam Łuć odniósł się do zarzutu dot. m.in.: wymiany wodociągu w Potępie i przypomniał, że Wójt 

złożył wniosek o dofinansowanie zadań z Polskiego Ładu, jednak został on odrzucony i nie mógł być 

zrealizowany. 

Róża Ochman – Szyguła wyjaśniła, że monitorowała stopień realizacji wniosku, a rozmowy były 

prowadzone w tej sprawie i Wójt zapewniał, że będzie on zrealizowany. Okazało się jednak inaczej. 

Radny Łuć wnioskował o to aby radni mieli wiedzę jakie zadania zgłaszane przez dyrektorów do 

budżetu na kolejny są z niego wykreślane od września do grudnia roku poprzedniego.  

Bogdan Huczko przypomniał, że oczekuje się od radnych działania zgodnie z procedurami i tak też się 

dzieje. Powiedział, że poprzedni Wójt jak i dyrektor placówki pochodzili z Potępy a jednak nie zadbali 

o wykonanie niezbędnych prac remontowych (kominy, wentylacja). Był przekonany o tym, że w 

trakcie ostatniego remontu budynek spełnia wszystkie normy. Zarzucił, ze wygląda to tak, że niektóre 

wnioski są realizowane bo muszą a niektóre muszą bardzo długo czekać na swoją kolej. Dziwi się, że 

Wójt nie chce podejmować teraz żadnych ważnych decyzji, bo jak twierdzi, nie chce zostawiać 

następcy zobowiązań, których nie będzie można zrealizować. Natomiast jeśli chodzi o wymianę 

wodociągu azbestowego w Krupskim Młynie, to czeka na jego zrealizowanie już 30 lat. Miał nadzieję, 

że uda się to zadnie zrealizować za pośrednictwem Polskiego Ładu, jednak tak się nie stało.  

Sekretarz Gminy powiedziała, że wnioski, dot. gospodarki wodno-ściekowej zostały złożone ale nie 

wszystkie udało się zrealizować. Zostało w ramach dofinansowania zrealizowane zadanie p.n. 

Ochrona Dorzecza Małej Panwi..., skanalizowana została znaczna część gminy a kolejne wnioski 

miały pomóc zmniejszyć koszty eksploatacji gospodarki wodno-ściekowej w gminie. Mimo wielu 

starań nie wszystko udało się wykonać, bo wnioski nie zostały zakwalifikowane do dofinansowania. 

Jeśli natomiast chodzi o budynek szkoły, to nie można mówić o jakichś zaniedbaniach. Remont był 

przeprowadzany już kilkanaście lat temu, więc naturalną rzeczą jest, że następuje zużycie i zniszczenie 

materiału. Poprzednia szefowa dbała o budynek i nie można mówić o złej woli. Przypomniała, że 

kiedy omawiane było prowizorium budżetowe na 2024 roku, Skarbnik Gminy mówiła, że wiele 

zaproponowanych zadań nie znalazło się w budżecie ze względu na to, że nie było (dochodów) 

środków na pokrycie tych przedsięwzięć. Zgodnie z poczynionymi ustaleniami, zadania o które 

wnioskowano oczekują na realizację po umieszczeniu ich w budżecie kolejnego roku.   

Radny Łuć stwierdził, że Rada wydaje się być niepotrzebna, bo skoro Wójt sam podejmuje decyzje, a 

Rada ma, jego zdaniem, tylko to potwierdzić. Radni powinni mieć wiedzę co jest pilne a co może 

poczekać. Przypomniał również o tym, że do podziału czekają środki ze zwrotu VAT-u za lata ubiegłe 

i dobrze by było aby radni mogli podjąć decyzję jak te środki wydatkować.  

Ze względu na brak informacji o wnioskach kierowników do budżetu i brak możliwości 

podejmowania decyzji o sposobie wydatkowania środków, radni czują się pomijani i lekceważeni – 

Bogdan Huczko.  

Dyrektor Kolmasiak przypomniała również o niezwykle ważnym dla Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego wniosku, a mianowicie budowie sali gimnastycznej, która pozwoliłaby na 

zapewnienie właściwego rozwoju dzieci uczęszczających do szkoły. Mówiła o wstępnych kosztach 

projektu – trwają rozmowy w tej sprawie. Będą one ustalone w najbliższym czasie.  

Adam Łuć mówił o piśmie z 25 września 2023 r. z wnioskami (m.in. remont łazienek) do budżetu, 

wśród których nie ma słowa o budowie Sali gimnastycznej, wyraził zdziwienie tym faktem.  

Adam Łuć wnioskował o to, aby kiedy wychodzi taki postulat od dyrektor ZSP to radni powinni o tym 

wiedzieć, bo to nie tylko wójt decyduje o budżecie. 

Skarbnik przypomniała, że zgodnie z procedurą budżet z licznymi wnioskami musi być zbilansowany, 

inaczej nie będzie przyjęty przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Zadania złożone do budżetu będą 

mogły być realizowane w późniejszym terminie, kiedy pozwolą na to dochody budżetu gminy.  

Brakuje środków na wynagrodzenia dla nauczycieli, płatności za energię czy na remonty oraz 

planowane inwestycje.  

Radny Łuć oczekuje wiedzy na temat zapotrzebowania kierowników jednostek i placówek, a tego nie 

mają. Czym innym jest wniosek dot. sali a czym innym modernizacja łazienek. Przypomniał o 

potrzebie dyskusji na temat zadań, które wymagają realizacji. 

Magdalena Kolmasiak zaproponowała aby rozważyć obecność kierowników na spotkaniu roboczym, 

czyli raczej na komisjach a nie na sesji. Propozycja została przyjęta.  



Andrzej Janus poprosił o potwierdzenie szacunkowych kosztów projektu dot. Sali, jednak dyrektor 

Kolmasiak powiedziała, że koszty jeszcze nie zostały dokładnie wyliczone – było to ok. 130 tys. zł. 

Andrzej Janus powiedział, że jego zdaniem należy rozdzielić kompetencje Wójta od kompetencji rady 

– jeśli wójt ma rozpatrzyć jakiś wniosek, to niech to zrobi, a jeśli coś zostało zaadresowane do Rady 

Gminy, wtedy Rada gminy powinna się do tego odnieść.  

Kierownik GZO powiedziała o tym, jak wiele środków z subwencji brakuje na wynagrodzenia dla 

nauczycieli we wszystkich placówkach. Podkreśliła, że z budżetu gminy należy wygospodarować 

środki (w 2024 roku - do tej pory to już 3 mln zł) na brakujące wynagrodzenia. Są to ogromne kwoty i 

należy o tym pamiętać, nie mówiąc o pozostałych kosztach, m.in.: utrzymania placówek, czy kosztów 

nadgodzin, czy orzeczeń o niepełnosprawności, które wymagają kolejnych nakładów przez placówki 

oświatowe. Poruszano temat bieżących remontów i kosztów z nimi związanych w placówkach. 

Bogdan Huczko wnioskował, aby skarbnik na wspólne komisje przygotowała informację jaka 

subwencja jest zaplanowana a jakie są koszty rzeczywiste. 

Róża Ochman – Szyguła podkreśliła, że należy pamiętać o tym, że koszty utrzymania przedszkola to 

zadanie własne gminy, a w ramach zespołu koszty te dotyczą zarówno szkoły jak i przedszkola.  

 

ad. 2.  

Sprawy bieżące. 

Bogdan Huczko – wnioskował o pilną interwencję w powiatach o załatanie ogromnych dziur na 

drogach powiatowych. 

Sekretarz Gminy mówiła o rozmowach i ich efektach, prowadzonych z przedstawicielem ZDP w 

Tarnowskich Górach oraz o propozycji dofinansowania modernizacji dróg powiatowych na terenie 

gminy oraz o zmianie przeznaczenia środków, które wcześniej były przeznaczone na wykonanie 

dokumentacji remontu dróg powiatowych na terenie gminy.  

 

 

Innych spraw nie zgłoszono.  

 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 14.30. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano: 

 

1. Adam Łuć ……………… 

 

2. Bogdan Huczko …………………….. 

 

3. Andrzej Janus …………………… 

 

4. Jolanta Michałek  …… ………… 

 

5. Róża Ochman-Szyguła ……………………. 

 

 

prot. K. Michałek 


